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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem bakalářské práce je formulovat doporučení pro efektivnější využívání lidských zdrojů pomocí flexibilních
forem zaměstnávání pro konkrétní společnost XYZ.
Dílčími cíli pak jsou:
- identifikovat, jestli jsou a jaké, flexibilní formy zaměstnávání využívány na Slovensku;
- navrhnout školení, které by pomohlo lépe pochopit a usnadnit používání flexibilních forem zaměstnávání

z hlediska legislativy ve firmách;
- vytvořit model pro efektivnější využívání flexibilních forem zaměstnávání pro střední podnik.
2. Výzkumné metody:
Pro zisk primárních zdrojů bakalářské práce byl vypracován kvantitativní výzkum, prostřednictvím dotazníku
(za kontroly a zakomponování připomínek 3 subjektů) o 28 otázkách, který byl distribuován prostřednictvím
internetového odkazu (www.survio.com a www.flexipraca.sk) zpřístupněného na profesní síti
www.linkedin.com a www.facebook.com ve dvou termínech, listopadu 2019 (1.11.2019 – 30.11.2019), kdy na
832 rozdělaných dotazníků byl dotazník plně vyplněn ve 374 případech (44,95 %) a v červenci 2020 (3.7.2020
– 17.7.2020), kdy zpětná vazba (kompletní vyplnění dotazníku) byla ve 338 případech ze 374 možných (90,37
%). Data byla následně vyhodnocována individuálně a zapsána do excelového souboru. Byla udělána analýza,
syntéza a komparace získaných vědomostí, na základě které byla vytvořena konstrukce rozhovoru. Následně
byl proveden i kvalitativní výzkum formou 3 polostrukturovaných rozhovorů, kterými byly potvrzeny výsledky
dotazníkových šetření. Pro zisk teoretických znalostí byly formou literární rešerše zpracovány zdroje, jako
například monografie, články, internetové zdroje a statistiky. Na základě získaných znalostí z primárních i
sekundárních zdrojů byla vytvořena modulace efektivnějšího využívání flexibilních forem zaměstnávání ve
středně velké společnosti, cca 100 lidí. Byl vytvořen návrh na školení pro utvrzení znalostí v oblasti flexibilních
forem zaměstnávání s navrženou alternativou vhodnou pro většinu společností. Byly vytvořeny nejen obecné
návrhy, jak by bylo možné zatraktivnit flexibilní formy zaměstnávání v celorepublikovém pojetí, ale také
konkrétní návrhy aplikovatelné pro jednotlivé společnosti.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Flexibilní formy zaměstnávání jsou zaměstnavateli využívány, své místo na slovenském trhu práce si zastanou.
V prostředí slovenského trhu práce jsou nejčastěji využívány práce přesčas, pracovní úvazek na dobu určitou a
práce na směny. Vybraný druh zaměstnavatelem je závislý na různých faktorech a individuálních potřebách. Pro
většinu zaměstnavatelů je však těžce srozumitelná legislativní úprava a nejednotnost flexibilních forem.
Flexibilní formy zaměstnávání jsou v porovnávaní s finančními prostředky na podporu zaměstnanosti využívány
větším počtem zaměstnavatelů, ale nejsou před nimi preferovány. Flexibilní formy zaměstnávání jsou využívány
zaměstnavateli primárně na tvorbu pracovněprávních vztahů.
4. Závěry a doporučení:
Závěry a doporučení, které jsou výsledkem práce jsou dvojího charakteru, obecného a konkrétního
aplikovatelného v jednotlivých společnostech:
- proškolení personálů v oblasti legislativy flexibilních forem zaměstnávání;
- nahrazování části zaměstnanců zaměstnaných na hlavní pracovní poměr zaměstnanci prostřednictvím

flexibilních forem zaměstnávání;
- využívání adekvátního počtu zaměstnanců na dané pracovní úkoly (silnější a slabší měsíce, větší anebo

menší počet zakázek, období dovolených atd.);
- flexibilními formami zaměstnávání jsou poskytovány možnosti zaměstnání většího množství lidského

kapitálu a tím je zvýšená možnost aplikace jejich postřehů a know-how, které bylo získáno na předchozích
pracovních pozicích;

- poskytnout zaměstnancům větší časovou i pracovní flexibilitu při výběru typu úvazků a možností spolupráce
(možnost přizpůsobit úvazek jejich požadavkům na společenský a rodinný život).
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práce, dělené pracovní místo, projektové zaměstnání, personální leasing, agentury dočasného přidělení
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the bachelor thesis is to formulate recommendations for more efficient use of human resources using
flexible forms of employment for a specific company XYZ.
The partial goals are:
- identify whether and what flexible forms of employment are used in Slovakia;
- design training to help better understand and facilitate the use of flexible forms of employment in terms of

legislation in companies;
- create a model for more efficient use of flexible forms of employment for medium-sized enterprises.
2. Research methods:
To obtain the primary sources of the bachelor's thesis, a quantitative research was prepared, using a questionnaire
(for checking and incorporating the comments of 3 subjects) on 28 questions, which was distributed via an
Internet link (www.survio.com and www.flexipraca.sk) available on the professional network www
.linkedin.com and www.facebook.com in two terms, November 2019 (November 1, 2019 - November 30, 2019),
when on 832 divided questionnaires the questionnaire was fully completed in 374 cases (44.95%) and in July
2020 (3.7 .2020 - 17.7.2020), when the feedback (complete completion of the questionnaire) was in 338 cases
out of 374 possible (90.37%). The data were then evaluated individually and written to an Excel file. An analysis,
synthesis and comparison of the acquired knowledge was performed, on the basis of which the construction of
the interview was created. Subsequently, a qualitative research was conducted in the form of 3 semi-structured
interviews, which confirmed the results of questionnaire surveys. In order to gain theoretical knowledge, sources
such as monographs, articles, internet sources and statistics were processed in the form of a literature search.
Based on the knowledge gained from primary and secondary sources, a modulation of more effective use of
flexible forms of employment in a medium-sized company, approximately 100 people, was created. A training
proposal has been developed to consolidate knowledge in the field of flexible employment with a proposed
alternative suitable for most companies. General proposals were made on how to make flexible forms of
employment more attractive in a national way, but specific proposals applicable to individual companies were
also created.
3. Result of research:
Flexible forms of employment are used by employers, they will hold their place on the Slovak labor market. In
the Slovak labor market, overtime, fixed-term work and shift work are most often used. The type chosen by the
employer depends on various factors and individual needs. However, for most employers, the legislation and the
inconsistency of flexible forms are difficult to understand. Compared to employment funding, flexible forms of
employment are used by a larger number of employers, but are not preferred over them. Flexible forms of
employment are used by employers primarily to create employment relationships.
4. Conclusions and recommendation:
Conclusions and recommendations that are the result of the work are of two nature, general and specific
applicable in individual companies:
- training of staff in the field of legislation on flexible forms of employment;
- replacement of part of the employees employed on the main employment relationship by employees

through flexible forms of employment;
- use of an adequate number of employees for the given work tasks (stronger and weaker months, larger or

smaller number of contracts, holiday periods, etc.);
- flexible forms of employment provide opportunities for employment of a larger amount of human capital

and thus increase the possibility of applying their observations and know-how, which was acquired in
previous jobs;

- provide employees with greater time and work flexibility in choosing the type of work and opportunities
for cooperation (the ability to adapt the work to their requirements for social and family life).
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1 Úvod
Pocit jistoty a zabezpečení je klíčovou záležitostí každého z nás. Tento pocit je možné
si zaopatřit trvalou prací nebo správnou volbou zaměstnání. Jak bylo řečeno Plútarchem: „Práce
je člověku jako vláha rostlině – živí ho, ale může ho i zatopit.“ Rozhodujícím faktorem
je, aby práce byla smyslem života, zdrojem vlastního vyžití a zabezpečení živobytí. Flexibilní
formy zaměstnávání jsou takové formy práce, díky kterým je umožněno všem, kteří chtějí
a mohou pracovat, najít soulad mezi osobními a pracovními potřebami, s pracovními úkoly
a povinnostmi. Na straně druhé je tady stojící trh práce, který je nevyzpytatelný a nestálý,
nakolik jeho možnost nabídky pracovních příležitostí nedostačující. Následkem
toho se propouštění, snižování počtu pracovních míst nebo likvidace podniků staly běžnou
součástí našich životů. Možnost setkání s tímto fenoménem je poměrně častá,
ale pokud to nemá přímý vliv na nás, tak naše uvědomění si dopadů na ostatní lidi, potýkajícími
se s důsledky tohoto stavu, je nedostačující. Proto je důležité prozkoumávat veškeré souvislosti,
které jsou úzce spojeny s problematikou nezaměstnanosti. Měly by se hledat nové možnosti

[…]

Odpověď CEO: „Vůbec, právě naopak, utvrdila nás v tom, že v současné době něco budovat
se bez nich nedá a jsou nedílnou součástí pracovního práva. Jediný problém vidím v jejich
nejednoznačnosti a nejednotnosti, ale myslím si, že dříve nebo později společnost ustoupí
od klasických pracovních úvazků na dobu neurčitou. Můžeme to už i dnes vidět hlavně
u mladých generací a mileniálů, kteří hledají zkušenost a nechtějí se „zakopat“ na jednom
místě. Flexibilní formy zaměstnávání můžou podpořit flow zkušeností napříč odvětvími
a pomoct výraznějšímu progresu. Držím palce flexibilním formám zaměstnávání a doufám,
že budou nedílnou součástí trhu s lidskými zdroji u nás.“
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Příloha 34 Míra nezaměstnanosti v krajích (leden 2020 vs září 2020)
Kraj leden září

Bratislavský kraj 2,84 4,66

Trnavský kraj 2,68 5,09

Trenčínský kraj 3,33 5,38

Nitranský kraj 2,90 5,55

Žilinský kraj 4,15 6,35

Banskobystřický kraj 6,67 9,57

Přešovský kraj 8,29 11,08

Košický kraj 7,67 10,35

Celkem 4,98 7,43

Zdroj: Ministerstvo hospodářství SR

Příloha 35 Vývoj nezaměstnanosti v letech 2015-2019 (prosinec) a 2020 (září)
Kraj 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bratislavský kraj 5,34 4,51 3,05 2,62 2,83 4,66

Trnavský kraj 6,71 4,41 2,60 2,31 2,63 5,09

Trenčínský kraj 7,71 5,85 3,53 2,93 3,20 5,38

Nitranský kraj 9,71 6,96 4,05 3,12 2,93 5,55

Žilinský kraj 8,86 6,92 4,70 4,04 3,96 6,35

Banskobystřický kraj 14,94 12,80 8,67 7,03 6,69 9,57

Přešovský kraj 15,50 13,91 9,68 8,61 8,19 11,08

Košický kraj 14,39 12,76 9,94 8,17 7,57 10,35

Celkem 10,63 8,76 5,94 5,04 4,92 7,43

Zdroj: Ministerstvo hospodářství SR
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Příloha 36 Nabídka školení
BPM Slovakia AIO education Verlag Dashöfer
Cena 120 EUR / (144 EUR

s DPH) osoba
180 EUR / (216 EUR
s DPH) osoba

850 EUR / (1020 EUR s DPH)
osoba

Min. počet
účastníků

1 1 1

Forma Podle domluvy Online Online
Termíny a délka
trvání

Podle zájmu 19.8.2021-20.8.202 (2 dny) 13.10.2021-15.10.2021(3 dny)

Určení Právníci
Personalisté
Náborový specialisté
Mzdový specialisté

Manažeři všech úrovní
Specialisté z oblasti RLZ
Personální management

Personalisté

Manažeři

Mzdový specialisté

Specialisté HR

Odkaz https://www.kurzy.sk/BPM https://www.aioeducation.sk https://www.kurzy.sk/Verlag

Náplň školení
Pracovní smlouva ✅

✅

✅

Vznik a zánik
pracovního poměru

✅

✅

✅

Náležitosti pracovní
smlouvy

✅

✅

✅

Práva a povinosti ✅

✅

✅

Porušení pracovní
smlouvy

✅

✅

✅

Druhy pracovního
poměru

✅

✅

✅

FFZ týkající se
pracovního času

✅

✅

✅

FFZ mimo
pracoviště

✅

✅

✅

Agentúrní
zaměstnávání

❌

❌

✅

FFZ vykonávané
nepravidelně

❌

✅

✅

FFZ mimo Zákoník
práce

❌

✅

✅

Sociální fond

❌

❌

✅

Monitoring
zaměstnanců

❌

❌

✅

GDPR v práci
personalistu

❌

❌

✅

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 37 Organizační struktura modelové společnosti (zjednodušené schéma)

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha 38 Tabulka zaměstnanců pracujících v modelové společnosti
Oddělení Pozice Počet na HPP Počet celkem Návrh s využitím

FFZ (HPP + FFZ)

HR

Vedoucí HR 1 1 1 + 0

Administrativa 1 3 0 + 3

Personalistika 2 2 0 + 2

Finance

Vedoucí (CFO) 1 1 1 + 0

Mzdy 2 2 0 + 2

Fakturace 3 3 0 + 4

IT
E-shop 3 3 2 + 4

Správa webu 4 4 2 + 2

Marketing
Marketing 2 2 1 + 2

PR 2 2 0 + 2

Obchod Obchodní zástupci 3 4 0 + 5

Rozvoj Development 4 4 2 + 2

Výroba
Vedoucí výroby 1 1 1 + 0

Dělníci 45 52 30 + 30

Logistika
Šéf logistiky 1 1 1 + 0

Skladníci 15 15 8 + 12

Celkem 90 100 119 (49 + 70)

Zdroj: Vlastní zpracování

Vedení společnosti
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vedoucí HR personalistik
a

Finance

vedoucí fakturanti mzdový
účetní
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webu

Marketing

market.
specialista PR

Obchod

obchodní
zástupce

Rozvoj

projektanti údržba

Výroba

vedoucí
výroby

pracovníci

Logisitika

vedoucí
skladu

skladníci
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Příloha 39 Tabulka nákladů na mzdy modelové společnosti
Počet zaměstnanců na HPP 100 90 75 50 49
Náklady na zaměstnance (průměrná
superhrubá mzda 1396,6 EUR) 139 660 125 694 104 745 69 830 68 433,4

Rozdíl oproti současnému stavu 13 966 0 -20 949 -55 864 -57 260,6

Zdroj: Vlastní zpracování