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Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce rozpracovává velmi aktuální téma flexibilních pracovních úvazků. Autor jasně
a konkrétně formuluje hlavní cíl i cíle dílčí. Formulované cíle jsou realistické. Teoretická část je postavena na
rozboru relevantních a aktuálních zdrojů. Pozitivně hodnotím autorovu snahu komparovat názory a pohledy
citovaných autorů. Text je souvislý, místy však drobně vázne jeho logická návaznost. Lze konstatovat, že teoretická
část poskytuje dostatečný vhled do zkoumané problematiky a tvoří adekvátní základ pro část praktickou. Autor
volí vhodný metodologický postup, který v rámci metodiky dostatečně podrobně popisuje. Místy však v popisu
metod odbíhá od konkrétního použití a vysvětluje př. co je hypotéza, rozhovor apod. Jako pozitivum lze hodnotit
provedení dvou dotazníkových šetření, která jsou komparována. Nicméně samotný dotazník obsahuje některé
subjektivně zabarvené /návodné/ otázky, což může vést ke zkreslení získaných dat. Doplňující rozhovory lze
hodnotit pozitivně. Vyhodnocení sociodemografických otázek i celkovou interpretaci dat získaných dotazníky
či rozhovory lze hodnotit jako přehlednou a poměrně dobře zpracovanou část práce. Je však škoda, že v textu
nejsou formulovány také hypotézy, které autor obecně zmiňuje v metodice a že tyto hypotézy nejsou statisticky
testovány a následně potvrzeny či zamítnuty. Formulovaná doporučení jsou spíše obecnějšího charakteru a stejně
tak modelový návrh, který autor vytvořil, mohl být podrobněji rozpracován a opřen o konkrétnější data. Cíl práce
lze hodnotit jako splněný, zadání je dodrženo. Celkově práci hodnotím jako odpovídající bakalářskému úkolu.
Z hlediska formálního ani obsahového k ní nemám takové připomínky, které by byly překážkou obhajoby práce.
Doporučuji proto, aby se práce stala předmětem obhajoby

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V čem vidíte hlavní rozdíly v přístupu k flexibilním formám zaměstnávání před pandemií a v současné době?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak byste hodnotil poskytování či neposkytování možnosti flexibilních pracovních úvazků vzhledem personálnímu
marketingu organizace?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V čem vidíte největší přínos své práce?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Zhodnoťte výhody a nevýhody zkrácených úvazků z hlediska organizace a zaměstnance.

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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